APROVADO por votação em processo simbólico (22 deputados 
presentes).  

(2º) ITEM EXTRAPAUTA: Discussão e votação, em 1º turno, do 
PROJETO DE LEI Nº 1.497, DE 2009, de autoria do Poder Executivo, 
que “Abre crédito suplementar à Lei Orçamentária Anual do Distrito 
Federal no valor de R$ 46.080.000,00 (quarenta e seis milhões e oitenta 

mil reais) para reforço de dotações orçamentárias consignadas ao 
vigente orçamento”.  
– Parecer da relatora da CEOF, Deputada Eurides Brito, favorável ao 
projeto. APROVADO por votação em processo simbólico (15 deputados 
presentes).  
– Votação da proposição em 1º turno.